
l
·' :'..': :' "..·' ,"'b ·' ' ,; " "

'd
,l :".

. . .

. L '·,. i

í "" ' ' ' "' · ' l
('l L

' i

· i ' 'j, . .· . '· .'í: j i
, . ; lF

,, ,,.,,. .,,.é'"" evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-4392/KUL/2022 ;, r " i

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle Programu 2022 l
\pro poskytování dotací na obnovu památek z ly)zpoČtu Středočeského kraje i

ze StředoČeského Fondu kultury a obnovy památek !
l

v ránici Tematického zadání Obnova kulturních paniátek !

Ĺ
Smluvní strany !

Jl
l

Středočeský kraj :
se sídlem Zborovská 8i/ll, PSČ 150 21, Praha 5, i
zastoupený Mgr. Václavem ŠveMou, členem Rady StředoČeského kraje pro oblast kultuiy, památkové péče i

a cestovního ruchu l
"llČ: 70891095 DIČ: CZ70891095 j

bankovní spojení: PPF banka a.s., Č. ú.: 4440009090/6000 !

(dále jen ,,Poskytovatel") )
.l

á
a

Římskokatolická fámost Týnec nad Sázavou

se sídlem Benešovská l, PSČ 257 4i, Týnec nad Sázavou

zastoupená P. Mgr. Bedřichetn Vymětalíkem, färářem á
tc: 61664502

bankovní spojeni:
q

(dále .jen ,,Příjemce")
.ářl
l.

uzavíí'ají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech úzen)ních i

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto sinlouvu: !
i
l

Článek .Ĺ l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ l

l'

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti a postupy podle z. č. 250/2000 Sb, a zákona č. 320/2001
!

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně nčkte!ých zákonů (zákon o finanční kontroje), i

ve znění pozdějších předpisů (dále,jen ,,z. č. 320/2001 Sb."). !
3'

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy Poskytovatelem Přijana je dle z. Č, 320/2001 Sb. veřejnou l

finanČní podporou, l
3, Pro potřeby této smlouýy se rozuini: l

a) dotaci peněžní prostředky poshytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fýzické nebo právnické osobč i

tl
i

í

lL



;·:'%.' ' . '.. ':': ;

'..>klä stanovený účel,

b) final1čnílll vypořádánini dotace přehled o čerpáni a použiti poskytnutých peněžních prostředků (dále
, rjeti ,,vyúčtování Akce/Projektu") a vráceni nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu

Středočeského kraje, !
i

c) porušeniní rozpočtové kázně kaŽdé neoprávt)čné použití Rebo zadržení peněžních prostředků i
lposkytnutých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje, i
l
i

d) neoprávněným použttim penčžních prostředků je jejich použití, kteiým byla porušena povinnost l
tstanovená pl"ávnín) předpisem, přímo použitelným předpisem Evropské unie nebo veřejnoprávní )

smlouvou. Za neoprávnČnC použiti pe11čžní¢h prostředků se považuje Éaké: j!

· porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na kte'ý byly penčžni l)rostředky l)oskyhluty, l
istallovelľé právniin předpisem. přímo použitehlýln předpisem Evropské unie, veřejnoprávní i
!

smlouvou nebo při poskytnuti penčžuich prostředků podle zvláštního právního předpisu, l
l

ke kteí'émn došlo po připsání peněžních prostředků na účet Příjemce,
l
l· poruŠeni povitmosti stanovené v předchoziin odstava, ke kteréniu došlo před připsáním '
lpeněžních prostředků na účet Příjemce a které ke dní připsání trvá; den připsání peněžních j

prostředků na úČet Příjemce se považuje za den l)orllšellí rozpočtové káznč,
l
l· neprokáže-li Příjeníce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity, i.

e) zadržením peněžiúch prostředků je porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků ve l'

stanoveném terniinu; dnenz ponišení rozpoČtové kázně je v tomto případě den nádedujíci po dni,
))

v iiěmZ marně uplynul terinín stanovený pro vrácení poskytnutých prostředků. i
f) ulcončeníin Akce/Projektu ),

· u nestavební Akce/nestavebiúho Projektu datum převzetí díla nebo datum převzetí dodávky l.

realizace Akce/prajektu, kterC je uvedené v předávacím protokolu mezi Příjemcem a dodavatelem

realizace Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plněni na

posľedniin uhrazeném daňovém dokladu, nepovo1iji Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kraje i

nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak, :

· u stavební Akce/stavebniho I'rojektu bez stavebního povolení datum převzetí díla realizace :

Akce/Prôjektu, které je uvedené v předávacíin protokolu mezi Příjeincem a dodavatelem realizace

Akce/Projektu, nebo, není-li takovýto protokol, pak datum zdanitelného plnění na posledlúln '
,llht"azellém daňovém dokladu, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského kaje nebo :

případnč Zastupitdstvo Středočeského ki"aje) jinak,

u stavební Akce/stavebního Prqjektu se stavebniin povolením získání kolaudačního souhlasu

podle § 122 zákona Č. 183/2006 Sb., o úzenmím plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve

znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"), popř. povoIeiú předčasného užívání stavby

dle § .1 23 stavebního zákona nebo popř. povoleni zkušebního provozu podle § 124 stavebního '

zákcma nebo případně, nejde-li o stavbu uvedenou v § 122 stavebního zákona, na základě :

kolaudačního rozhodnuti .vydaného podle § 122a stavebního zákona po ověřeni podininek

2 Ĺ

L



T"

uvedených v § 122 odst. 3 stavebního zákona, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada Středočeského

kraje nebo připadnč Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak.

("lánek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL

l. Předniětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace Poskytovatelem Pří,jemci z rozpočtů

Středočeského kraje podle Programu 2022 pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpočtu

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek (dále jen ,,Program 2022")

v rámci TunatzckCho zadání O bn ova kultu rn ich p am átek, na zajištěni realizace Akce/Projektu

Oprava střechy a krovu nad presbytářem kostela, Netvořice, evidenČní číslo Akce/Projektu

KUL/OKP/045997/2022 (dále jen ,,Akce/projekt").

2. Specifikace Akee/Projektu: Předmětem projektu je lokální oprava krovu nad presbytářem

protézováním, výměnou laťování a dožilé krytiny.

3. Celkové předpokládalľé finanČní náklady na realizaci Akce/Projektu dle žádosti Činí 1 862 236 K.Č.

4. Příjemci bude na základě této sinlouvy poskytnuta Poskytovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

kraje v maximální výši 300 000 KČ, inaxiniáhč však ve výši 16,1% celkových skutečných lul]ate.lný¢h

finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

5. Dotace je poskytována Příjemci i na finanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, a to v těchto případech:

a) není-li Příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 235/2004 Sb."),

b) je-h Příjemce registrovanýni plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s realizaci Akce/Projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. Č, 235/2004 Sb.,

c) je-li Příjemce registrovanýni plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vzmkl v souvislosti s realizaci

Akce/Projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty; v tomto případě

je Příjemci poskytována dotace i na finanční náklady Akce/Proj'ektu spočívající v uhrazené dani

z přidané hodn()ty, u niž Příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z při(iallé hoáioty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována Příjemci na ňnanční náklady Akce/Projektu, spočívající v uhíazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Příjemce registrovanýin plátcem danč

z přidané hodnoty, kteréniu vznikl v souvislosti s realizaci Akce/Projekľu nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.

7. Minilliáh}í finanční spoluúčast Příjemce Čiui 83,9% z celkových skutečných uznatelných finančních

nákladů na realizaci Akce/Projektu.

8. Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akee/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodn()ty, kterou uhradil Příjemce při realizace Akce/Projektu, u níž, tnu vznikl

nárok na Q(lpočet daně z přidané l!o([noly dle z. Č. 235/2004 Sb,

3

l
i

ť

;

!
?

ni
i

í
S
i

i

l

i
i

i
Ĺ

l
íl
i
i

'i
ŕ
7

:i
:1

l
iiJl;
jl
y

i

l

i!
L

ť'

,
,ť

Ĺ

:
y

y

l

l'
l
l'

Ĺ.

;



9. Pokud celkové skutečľ1é uznatelné iinanční náklady Akce/l'rojektu. překročí celkové předpokládané

finanČní náklady na realizaci Akcc/Projektu, uhradí Příjance Částku tohoto překročení z vlastních

Ĺíllančnícll zdrojů.

10. Pokud budou celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/p!'ojektLI nůší než cclkové

předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu, je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli

takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele, které převýší 16,1% celkových

skutečných uznatelných ňnančních nákladů na realizaci Akce/Projektu.

j l. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/Projektu ješíé před podpisem této sinlouvy, mohou být

k vyúČtování Akce/Projektu zpětně pouŽity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/Projektu po l. l. 2022.

12. Příjemce nemůže v případě úspoiy penčžnich prostředků vzešlé z výběrového řízeni nebo v piůběhu

realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o jiný účel dotace než na jaký mu byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci ĺ a 2 tohoto článku.

Článek 3
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

i. Poskytovatel se zavazu je poskytnout přij¢nl¢i dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu

s článkem 2 této smlouvy, a to za podinínek uvedených v této smlouvě, v Programu 2022

a V Z. Č, 250/2000 Sb.

2. Převod peněžních prostředků:

V případč Tematického zadání Obnova kulturních památek bude převod peněžních prostředků

Poskytovatelem proveden bankovniin převodem na výše uvedený účet Příjemce, a to jednorázově do 60

dhů po oboustranlľém podpisu této snilouvy.

3, Příjemce se zavazu je:

a) PouZít poskytnutou dotaci pouze ke s.jednanánu účelu a v souladu se speciňkaci Akce/Projektu

popsanou v Článku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/Projektu, a to hospodárně,

V případě nedodržení této povinnosti Přijeincem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši

neoprávněně použitých peněžních prostředků, tj. výši použitých peněžních prostředků

nesoljvisejících se sjednanýin účelein a specifikací Akce/Projektu nebo výši peněžních prostředků

pou'žiľých nehospodárně. Toto ustanovení platí i v případě, že Přijeiuce neprokáže, jak byly

poskytnuté peněžní prostředky použity.

b) V případě Teinatického zadáni Obnova kľútul'l)ícl) painátek ukončit realizaci Akce/Projekíu

nejpozději do jednoho roku od ob()ustranného podpisu této smlouvy, nepovolí-li Poskytovatel (Úp

Rada Středočeského kraje nebo případně Zastupi(elstvo Středočeského kraje) jmak.

V případě nedodržení této povinnosti Příjeln¢en) odpovídá odvod za toto porušení rozpočtové kázně

výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžľjicl] prostředků z& každý den prodlení s ukončením

Akce/.Pro.jektu.

4

r ·" .

.> .'.· ";
" :
" i

:. Š:' l
.. Ĺ·:
· !

.'r
·:

· ?

: í
·' !

..:
l

1(

I)
l
Jí
l
l
l
il
í
l
l

l
l

i!
,
iF

!'
l
i)!l
i

!
l
l
!

l
)
)l
)

í
l

i
i
l
l



r"
l

,..

C) Viditelnč uvádět a oznaČit, pokud to povaha Akce/Projektú dovoluje,

· na všech jeho zvěřejněných dokľllnentech, které souvisejí s realizací Akce/Projektu,

· při všech forinách propagace Akce/j'rojektu,
· v průběhu realizace Akce/Projektu,

· ].)0 skončení realizace Akce/Projekíu

že: ,,tato Akce l tento Projekt býVa realizován/a s finančniin přispěním Středočeského kraje".

V případč Akcí/Projektů, u ktetých to jejich povaha dovoluie, niusí být uvedené oznaČení umístěno

na viditelném místě nejinCnč po dobu pěti let od ukončeni realizace Akce/Projektu.

V případě nedodržení uvedených povinností Přijemcein odpovídá odvod za každé takovéto 1)0}1ĹŠení

rozpočtové kázně výši 0,05% až l % z celkových poskytnutých l)eněžních prostředků, a to Jlä

základč rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše

odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodrZení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpoČtové

kázně a odvody za porušerň rozpoCtové kázně se v těchto případech sčítají.

d) Vést v úČetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledováni přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace s llvedel)ím přiděleného účdového znaku: 602, a to

, · v příjmu budou obdržené invesÉiční/investiční a neinvestični/neillvestiční iinančni prostředky
účtovány na položku 4xxx s uvedeníni účekvého znaku 602,

· ve výdeji bude dotace úCtována na přísluŠné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby

(druhu výdaje) a označena příslušným účelovýni zriakem.

V případě nedodržení této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušeni rozpočtové kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k závažnosti

pol1lše11í a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta Příjemci, který nevede účetnictví nebo daňovou evidenci,

toto ustanovení ú vedení odděleného úČetnictví neplatí.

e) Dodržet, že niajetek pořízený či zhodnocený s účasti dotace nestni být prodán, darován nebo

bezúplatně převeden na jinou právnickou nebo fýzickou osobu po dobu 5 let od data llkončení

realizace Akce/Projektu. výjimku z tohoto ustanoveni tnůže udělit na základě žádosti Příjemce Rada

Středočeského kraje.

V případě lle(bdržení uvedených povhmostí Příjemceni odpovídá odvod za porušeni rozpočtové

kázně výši l % až 100 % poskytnlltýcb peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajskébo

úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušeni a

jeho vlivu ljä dodržení účelu dotace.

f) Provést výbčr dodavatele veřejné zakázky v souladu s platnýín zákonem o zadáváni veřejných

zakázek, Příjemce je I){jv]ncn při zadání veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného

zacházení a zákazu diskriininace.

výše uvedené povinnosti pIatj i pro příjemce, na kterého se zákon q zadáváni veřejných zakázek

l

l
l

,

S



. .... .... ,
. i
·' ?

"Ž
. á

.l

'i

!
t

Ý 'l
T

nevztahuje.
'. iV případě nedodrženi uvedených povninosti Přijenlce1]], odpovídá odvod za porušení rozpoČtové 'i

¥'é
kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuly příjemci :

na úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadá11í došlo k porušeni výše uvedených ' !
ipovnmosli, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne pii
l

stanovení výše odvodu k závažl)osti ponišeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. !
l

Ustanovení tohoto odstavce Ĺjeplati, jestliže příjemce dotace postupuje podle § ll zákona l
l

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. :

g) Zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maxilnáh]é ve výei ceny v místě a čase obvyklé, l
l
i

{j veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnČní, která převýší 200.000 kč bez DPH, je :
l

Příjemce povinen bud' uveřejnit veřejnou zakázku inalého rozsahu na profilu zadavatele s umožněníin l

neomezeného dálkového přístupu, a to po dobu ininimáhíě 7 pracovních dnů, nebo provést yýbčrové
i

(poptávkové řízeni) řízení, tj, prokazatelné oslovit ]niniľná]ně 3 dodavatele veřejné zakázky inalCho l
irozsal)ll. l
l

Příjemce neprovádí uveřejněni veřejné zakázky inaľého rozsahu na profilu zadavatele s umožněniín '
l

neomezenCho dálkového přístupu nebo oslovení tří dodavatelů ll veřejných zakázek malého rozsahu, )

pokud i
l
ia) plnčni veřejné zakázky inakho rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden dodavatel, !
l
,b) plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze dva dodavatelé, v i
itomto případě oslovi příjemce pouze tyto dva dodavatele. i
l
;

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, Jlä kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek :

nevztahuje.

V případě nedodržení uvedených pQvinností Příjeincern odpovídá odvod za poruŠeni rozpoČtové kázně

výši 0,05 % až 100 % peněžních prostředků, které byly Poskytovatelein poskytnuty Příjemci na

iúhradu výda!lů sµQ]ených s veřejnou zakázkou. pří jejňnž zadání došlo k porušení výše uvedených ,

povinností; a to na základě rozhodnuti Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanoveni výše odvodu k závažuosti porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

Ustanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace postupuje podle § j]. zákona č. 134/201 6

,Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, l,

h) Dodržet, Že zamčstnal}¢i a blízké osoby Přijenice nebo osoby ovládající Příjemce či osoby Příjelnceln

ovládané se nesmějí podílet na phičhi veřejných zakázek zadávaných Příjemcem, spočívajících

v poskytováni dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací Akce/Projektu, které jsou l
í

hrazeny z poskytnuté dotace a l'ovnČŽ, z vlastních zdrojů Příjemce (ani působit jako subdodavatel Ĺ'
i'

veřejných zakázek zadávaných Příjemcein). výjimku z tohoto ustanovení může udělit na základě l

piseinné žádosti Příjemce Rada Středočeského kraje. i

Současně je připuštěna nioZ,nost:

provedení stavebních prací, resp prací souvisejících tzv svépomocí, a to bez nároku na odrnčnu za l

6

í)



,r
l

l

,l

g
takto provedené práce,

· Ě)l'ove(lení organizačních, produkčních a autorských prací a služeb bez nároku na odtněnu.

výbčr dodavatele materiálu použitého při realizaci prací svépomocí však innsi být proveden rovněž

v souladn se shora uvedaiými zásadaini.

výše uvedené povinnosti platí i pro příjemce, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek

nevztahuje.

V případě nedodržetií uvedených povinností Příjemcein, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové

kázně výši 0,05 % až 100 % peněžních ]jrostředků, které byly Poskytovatelem poskytnuty Příjeinci na

úhradu výdajů spojených s veřejnou zakázkou, při jejímž zadání došlo k porušeni výše uvedených

povimiosti, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při

stanoveni výše odvodu k závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

IJstanovení tohoto odstavce neplatí, jestliže příjemce dotace půstupuje podle § 11 zákona č. 134/2016

Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

i) DodrZet ininimální ho(íRoÉy závazných parametrů stanovené v Příloze Č. l této smlouvy.

V případě nedodržení této povinnosti Příjen}cenl, odpovídá odvod za toto porušení rozpoČtové kázně:

· pokud byl Přijeincan při realizaci Akce/Projektu splněn účel této smlouvy výši odpovída.jíci

poinčru nedodrZené hodnoty konkrétního hodnoceného parainehu vůči původnč stanovenéniu, a to

dále ještě v poměru tohoto l)o(hloceného l?al"amet1u ke vŠem ostatním závazným parametrům, jsou-

li v Příloze Č. l stanoveny,

· pokud nebyl Příjemcem při realizaci Akce/Projektu splněn účel této s]n]ollvy výši 100 %

poskytnutých peněZiúch prostředků.

.j) Zpracoval a předložit (doi"uát) Poskytovateli dokuínentaci závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování

Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kujtuly a památkové péče, a to

do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu nebo do 60 dnů od uzavřeni této smlouvy, a to v té lhůtě, která

z těchto dvou lhůt skonČi později.

4. Dokutnentaei závěrečné vyhodnocení a vYúčtování Akee/Projektu předoži Příjemce Poskytovateli na

zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a lato bude obsahovat:

a) název Al¢ce/PrQiek{u,

b) evidenční číslo Akce/Projektu a evidenční číslo této smlouvy,

C) název Prograniu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Teínatického zadání, v rámci něhož byla dotace poskytnuta,

e) Pří,jenice dotace (ti. jméno a ])říjmej)i jýzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnickC osoby),

f) stručnou zprávu o realizaci Akce/Projektu se zhodnocením realizace Akce/Prqjektu včetně

konstatování, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládané finanční náklady na realizaci

Alcce/Projektu, závazné pamnetry stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy, termiti ukončení

Akce/Projektu a splněny veškeré závazky Příjemce dle této smlouvy,

7

i

Š

i

g

í

l
l
l
!
í

l
!
F
í

i

Š

i

l
:
í
i

i

i
:

Ĺ

:

Ĺ

l

,

:

,



g) fotodokuinentaei k realizaci Akce/Pro,jektu (v digitálni podobě na CD/DVD - fotogtafie do velikosti

2MB),

h) kopii dokladu o ukončení realizace Akce/Projektu v souladu s čjánkein l, odst. 3, písm, f) této

smlouvy, tj. předávací protokol nebo posledni uhrazený doklad u nestavebních akcí nebo stavebních

akcí bez stavebního povolení, v případě stavebních akcí se stavebnini povolenhn pak kolaudační

souhlas, popř. povolení předčasného užívání stavby nebo povolení zkušebního provozu nebo

kolaudační rozhodnuti'.

i) vyúČtování Akce/Projektu ve struktuře uvedenC v následu,jícíní odstavci tohoto článku,

.i) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atd.) včetně kopií vŠech dokladů uvedených

v tomto přehledu; u A1ccí/Projektů na stavební činnost musí být daňové doklady (faktury) doloženy

rozpisem provedených prací a dodávek dle položkového rozpoČtu k přísluŠnC smlouvČ uz&vřené mezi

Přijetncem a dodavatelem stavebních prací s vyzmčenýnii splněnými hodnotami .jednotlivých

závazných parametrů, důdávek nebo služeb k realizaci Akce/Projekt'u vČetně kopií dokladů

o provedení těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

k) přehled neuhrazených účetíúch (daňových) dokladů (faktur atd.). které mají být ještč uhrazeny po dni

vyhotovení dokumentace závěrečného vybodllo¢elli a vyúčtováni Akce/Projektu včetně kopií všech

dokladů uvedených v tomto přehledu a zároveň rozpisu provedených prací a dodávek v případech

uvedených v ljředcházejícim odstavci s vyzllačenými splnčnýini hodnotami jednotlivých závazných

jmametrů, kopie dokladů o provedení těchto dosud nel)l'ovedených plateb je Příjemce povineti doložit

Poskytovateli nejpozdčji do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových) dokladů),

l) prohlášeni Pří.ielnCe, je-li fyzickou osobou, nebo prohlášeni statutárl)ího zástupce Přjjemce. je-li

právnickou osobou o tom, že veŠkeré údaje uvedené v dokumentaci závčrečnCho vyhodnoceni

a vyúčtování Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé.

5. VYúčtování Akce/Projektu bude iníl tuto strukturu:

a) celkové pře(lpoldá(lané finanČní náklady na realizaci Akce/Projektu v KČ,

b) celkové skutečné uznatelné finanční náklady na realizaci Akce/Projektu v KČ,

C) celková lnaxin1ální výše dotace uvedená v článku 2 této s]nlollvy v KČ,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne vyhotoveni vyúčtováni Akce/Projektu,

e) celková výše uznatelných fílíančních nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ skutečně uhrazená

Příjemcem ke dni vyhotovení vyúčtování Akce/Projektu,

g celková výše uznatelných finallčlľich nákladů na realizaci Akce/Projektu v KČ, která má být ještě

uhrazena Přijemcein po dni vyhotoveni vyúčtování Akce/Projektu,

g) částka skutečně poskyh1u(é dotace P()skyt'ovateleln v KČ, kterou ,je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli, jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných lľznateh]ýcll f!nančnich

nákladů na realizaci Akce/Projektu je nižší llCŽ 83,9%, případně Přijcnice uvede, že nemá

l)ovinnost vrátit Poskytovateli Čásl skutečnč poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

8

·>m:"·"" "' ' ' ' Ĺ

'"X.

F

. r

:j

. !\, !
l
il
í
i

i
l
l
iy
i

l
l
l

!
i

i

l
J
l
i

!
!

i

Šl
l
:

í

,

,

,

y

í

'i



:,

l
l
l

l
l

Y
i

l'

h) celková výše dotace v KČ, která měla být Příjemci skutečně poskytnuta po úpravách vyplývajicich

z tohoto odstavce,

i) zbývající výše dotace v KČ, která má být ještě připsána na účet Příjeince po dni vyhotoveni

vyúčtování Akce/Projektu.

Do celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidaué hodľloty, kterou uhradň Příjemce při realizaci Akce/Praiektu, u niž mu vznikl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. Č. 235/2004 Sb.

6, Příiemcť se dále zavazuje

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončeni Akce/Projektu příslušnou část skutečně poskytnuté

dotace Poskytovatelem, kterou je povillen. Příjemce vrátit Poskytovateli, jestliže je podíl Příjemce na

úhradě celkových skutečných uznatelných ňnančnich nákladů na realizaci Akce/Projektu nižŠí ne'

83,9%, a to tak, aby konečný podíl Příjemce na úhradě celkových skntečných uznatelných

finančiúch nákladů na realizaci Akce/Projektu byl 83,9%,

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši za(hžoval1ých

penčžnich prostředků.

b) Vrátit Poskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prostředky od Poskytovatele na účet

Při jeince, pokud se realizace Akce/Projektu líeľlskuteční, a to do deseti pracovních dnů ode dne, kdy

Příjemci musí být zřejmé, že se realizace Akce/Projektu neuskutečni. Zároveň je Příjemce povinen

neprodleně pisemnč inforinovat Poskytovatele o těchto skutečnostech, a to Odbor kultuiy a
památkové pCĹe Krajského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpoČtové kázně výši zadl'žovallých

penčžňích prostředků.

c) Umožnit příslušným orgánům Poskytovatele v souladu se z. č. 320/2001 Sb. provedeni µ'ůbčžríé a

následné kontroly hospodaření s pelľěžnilni prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu,

kteiý je v souladu s touto snl]ollvQu a předložit při kontrole všechny potřebné úČetní a jiné doklady.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

l)oskytl)utýcl) peněžních prostředků, a to na základč rozhodnuti Krajského úřadu StředoČeského

kraje, ve kta'éni přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodrženi

účelu dotace.

d) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, infoj1novat pisannč Odbor kultuíy a paniátkové

péče Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách údajů týkajících se Příjemce, které .jsou

uvedeny na stí'. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti veřejné podpoty podle této smlouvy včelné

vyúčtování Akce/Projektu se vŠemi µísenjnýĹI]i doklady, a to takovým způsobem, aby bylo možno

prokázat oprávněnost použití penČžnich pro$(ředlců v souladu s touto smlouvou, a to po dobu deseti

let od ukončení realizace Al<ce/PrQjektu. Po tuto uvedenou dobu ,je Příjemce také povinen veškeré

9

?

i
i

t

r
í

l
?

!
i
iŠí
r

l
i
ill
i

i

l
i
Š

Ii
q
l

Ĺ

:

l

,

,

1



písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné podpoty podle této smlouvy včetně vyúčtovátii

Akce/Projektu se všemi písej)}nýjni doklady, na písemné požádání předložit Poskytovateli

k naj)lé(lnlltí,

V případě nedodržení výše uvedených l)oviRtlosti příjemce odpovídá odvod za toto porušení

rozpoČtové káziič výši 0,05 % až 100 % z poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě

rozl)o(hiutí Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanoveni výše odvodu k

závažnosti porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, jestliže však Příjemce ve výše uvedené

dobč sám zlikvidoval nebo zcela zuehodnotil uebo ílmysh)č nebo z nedbalosti umožnil jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskyttiutí veřejné podpoiy podle

této smlouvy včetně vyúčtování Projektu se všemi píseinllým] doklady, nebo jestliže Příjemce

ncpřcdloži Poskytovateli žádné písemnosti k nahlédnuti, odpovídá odvod za toto porušeni

rozpočtové kázně výši 10 až 100 % pôskytnutýcl) peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí

Krajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne při stanovení výše odvodu k závažnosti

porušeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

j) VariaMa I,"

Je-ii Příjemcem dotace právnická osoba, je Příjemce povinen pisemí}ě infoimovat Poskytovatele,

tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kdtuiy a painátkové péče:

· o přeměně právnické osoby, a to do 7 kalendářních duů ode dne, kdy došlo k přeměnč právnické
osoby,

· o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalendářních dnů ode dne vstupu právnické
osoby do likvidace,

· o zahájení insolvenČního řízeni na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od
zveřejnění vyhlášky o zahájeni insojvenčniho řízeni v ij)solveí1čninl rejstříku,

V písemné informaci pro Poskytovatele Příjemce mimo jiné uvede ev}denční číslo Akce/Projektu a
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně i této smlouvy, název Akce/Projektu a výši
poslcytnut'é dotace l'oskyt(jvateleln.

Povinnost uvedenou v tomto pisinenu Příjemce nemá, jestliže uplynulo více než 10 let od ukončení

realizace Akce/Projektu.
Článek 4

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

ľ.. O prodlouženi terminu ukončeni realizace Alcce/Projektu může Příjemce písemně požádat

Poskytovatele do dne, do kterého níá být podle této smlouvy ukončena realizace Akce/Projektu.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kuhuiy a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost inusí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraýe do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, ti. o jejím odsouhlasení či odmítnuti, rozhoduje Rada

Středočeského kaje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

10

I'

':
"\ i

iIi
!

i
l
l
l

il
l

q
t

l'
l

l

:
ii

>Š

l

l
l
:

,

l

l
,

l
i
l.

'i

Ĺ'S'

.,



r_" '

S

.,

:i.y í 'l

2. O prodoužení terinínu pro předložení dokuinentace závěrečného vyhodnoceni a vyílčtovállí i:
Akce/Pt'ojektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracováiú 1

'í
a předložení Dokuníentace závěrečného vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu, Písemnou žádost : !

: ;jPříjemce předkládá Odboru kultuiy a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost š
>musí být domčaía do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. i

O žádosti Přijenice, tj. o jejím odsouhlasení či odmítnuti, rozhoduje Rada Středočeského kraje nebo !
I

;případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.
l

3. O změnu mini]ná]ních hodnot závazných parametiů s odchylkou do 5 % může Příjemce písemně )
požádat Poskytovatele do konce lhůty pro zpracování a předloženi Dokumetitace závěrečného

vyhodnocení a vyúČtování Akce/Projektu, nejpozději však současnč s předložením uvedené

dokunientace Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předložil Příjemce Poskytovateli před

koncein lhůty pro zpracováni a předložení uvedené dokumentace, Písemnou žádost Příjemce předkládá
Odboru kultuíy a paníátkové péče Kra!jského úřadu Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do

podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj. o jejím
l

odsouhlaseni či odlnítlnlti, rozhoduje vedoucí příslušného odboru Krajského úřadu Středočeského kraje )

do 60 dnů od doručeiú žádosti.

4. O jinou změnu této smlouvy ľ1ŮŽě Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty pro
zpracování a předložení doklll)]entace závěrečného vyhodnoce])í a vyúčtováni Akce/Projektu, nejpozdčji )

však s předloŽením uvedené dokuinentace .Poskytovateli, pokud uvedenou dokumentaci předkŽii

Příjemce Poskytovateli před koncem lhůty pro zpracování a předloženi uvedené dokumentace. )

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultuty a památkové péče Krajského úřadu l
?
Š

Středočeského kraje. Žádost rnusí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do
?

':konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, ti. jejím odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada
íStředočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje. l

5. PoČítáni lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákoníken7. Připadne-li poslední den lhůty,
É

v niž je l'řijeínce povinen podle této snilouvy provést nějdíou činnost nebo úkon, na sobotu, neděli nebo

svátek, je poskdníin dnem lhůty pracovní den 11ejbliže následující.

6, Pokud iná Přijeínce podle této sinlouvy povinnost předat, doruČit nebo předložit Podcytovatdi nějakou
píseninost, musí být do konce lhůty uvedené v této snilouvě píseninost Poskytovateli fakticky doručena;

za splnění uvedené lhůty se nepovažuje den předání zásilky s písannosEi Přijemceni k přepravě, tj. např.

prostředtiictvhn pošty. !
7. Pokud má Příjemce podle této sinlouvy povinnost převést peněžní prostředky Poskytovateli, převádí je

iía účet Poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod stejnými symboly - stejným účelovým !
znakem, pod kteiým niu byly peněžní prostředky Poskytovatelem poskytlluty, negdčlíji Poskytovatel

lpísenuiě Příjen]ci, že iná uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje. !
8. Povinnost Příjemce převést peněZni prostředky Poskytovateli je splněna dtiem připsáni pel)ěžnícl) ll

prostředků na účet Poslg'tovateíC uvedený na str. ] této smlouvy. i

l
" l

l
i
!



"_"7
\,

)1

9. Při podezřeiií na porušení rozpoČtové kázně může Poskytovatel pozastavit poskytování peněžních

prostředků, a to až do výše předpoldádanélío odvodu.

10. Za prodlení s odvodem za ponišení rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši

l promile z částky odvodu za každý den prodlelľi, nejvýše však do výše stanoveného odvodu.

ĺ l. O uloZeni odvodu a penále za porušeni rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působnosti Krajský

úřad Středočeského kraje.

12, Prominuti nebo Částečné proniinutí povinnosti odvodu a penále můŽe z důvodu hodných zvláŠtního

zřetele povolit orgán Středočeského kraje, ktexý o poskytnuti peněžních prostředků rozhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

13. Správceni odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kraje, kteíý z důvodu hodných zvláštního

zřetele může povolit posečkání zaplacení odvodu nebo penále (tj. zaplaceni odvodu nebo penále

v pozdějším. termínu) nebo zaplaceni odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti

Příjemce,
14. Práva a povinnosti smluvních stran touto snikuvou výsbvnč neupravené se řídí právníini předpisy

uvedenýnii v článku l této smlouvy a Proeralnem 2022, Příjenice prohlašuje, Že se před podµiseni této

smlouvy se zněním Prograinu 2022 seznámil.
15. Nedílnou součást této smlouvy tvoří Příloha č. l - ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY)

AKCE/PRO)EKTU.

16. Případné zniěny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany Činit píseinnými, vzestupně čis]ova{ľýmj

dodatky k této smlouvě.

17. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývajici přecházejí na právní nástupce smluvních stran. Smluvní

strany se dohodly, že Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývajici z této

sm]ou\y třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele. Pokud Příjemce postoupí svá

práva a povl]]n(jstl vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího píseninCho souhlasu

Poskytovatele, poruší tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušení rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých penčžnich prostředků.

18. V případě nahrazení z, č. 320/2001 Sb. novým zákoneni, řídí se kontrola dle této smlouvy novým

zákonein.

19. Tato smlouva bude podepsána občina snUuvnínii stranami elektronicky. V případě, Že příjemce nemá

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu nebo kvalifikovaný elektronický podpis,

příjemce smlouvu vytiskne, podepíše a poŠle zpět poskytovateli poštou v papírové listinné podobě,

následně bude Poskytovateleni smlouva zkonvel"toválla do elekt]'oni¢kého datového souboru a následně

Poskytovatel smlouvn podepíše elektronickým podpisan založeným na kvaliňkovaném certifikátu nebo

kvalifikovanýn] elekh"onickým podpisein. Každá sn]luvni strana obdrží smlouvu v eleku'onickC podobě.

20. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma s1nluvníini stranaini a účinnosti dnein jejího

zveřejněni v registru sinluv, které provede Poskytovatel. Příjemce souhlasí se zveřejnčnún smlouvy

v registru smluv. .

12

'· :

i

:
.l

ti
. :
ii

". ii

g
, ' i

;
Š

!
l
!
il!
l
i

j

l
j)

l
l

j

l
l
il
t

l
l
l
Ĺi!
i

i

j

i

Š
Ĺ
j
,

l
I
l

i



: ':: :í

í
:1'.

21. O poskytnutí dotace uvedené v této sinlouvě Poskytovatelem Příjenici rozhodlo Zastupitelstvo

StředoČeského kraje usnesením č. 027-13/2022/ZK ze dne 28, 2. 2022" a v I)řípa(lě tohoto právního

jednání StředoČeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o kra.jích

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k .jeho platnosti.

22. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této smlouvč za Poskytovatele byl pověřen
Mgr. Václav Švenda, Člen Rady Středočeského kraje pro oblast kultiuy, paniátkové péče a cestovního

ruchu usl1esel)iln Zastupitelstva Středočeského kraje č. 027-13/2022/ZK ze dne 28, 2. 2022,

44'dua22 R,- ,, j).V dne···ý;'""······"·

Příjemce
Římskokatolická farnost Týnec nad Sázavou

V Praze dne ......................................................

Poskytovatel
Středočeský kraj

P. -. Bedřich Vymětalík
farář

Mgr. Václav Švenda
radní

,l . (-Ť>'" '-""

S'\ :: S V.

Ý;::':l:ij
razítko StředoČeskCho kraje

Dokíunent je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace, Oj: Středočeský kraj

Datiun a čas: 30.08.2022 09:51:50
Důvod'
Mišto

t
l
Éill
Š

l
:
i
l

ii!
l

l
i
l
l

_l
l
j

l

l
ill
:l
l
l
l
i
l
i

l

13 'i
;



.. . ...... .

. ,%

,. ...

'"""";;j Ť 'levidenČní číslo smlouvy PQ$kytovatele' S 4392/kul/?942 ,i""'; É\ i l
í, \ : ·., ::

': ' ·. . ' · '
:

?

lG . . ,:

Příloha Č. .l ""-'..·-. - "' '
!

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace podle Programu 2022 '
l
l

pro poskytování dotací na obnovu památek z rozpoČtu Středočeskéhů kraje
l

ze StředoČeského Fondu kultuiy a obnovy j)&mátek

v rámci Tematického zadání Obnova kulturních památek i
iij
ii:
t

ZÁVAZNÉ PARAMETRY (POLOŽKY) AKCE/PROJEKTU i
l

Název Akce/Projektu: Oprava střechy a kovu nad presbytářem kostela, Netvořice
Příjemce dotace: Řimskokatojická farnost Týnec nad Sázavou

iEvidenční číslo Al{ce/Pt'ojeklu: KUL/OKP/045997/2022 :1
Ĺ

Popis závazného parametru (poloŽky) Jednotka parametru Množství jednotek l:
(poloŽky) - parainettw (položky) li

Kiytina keramická bobrovka režná korunové kiyti !n2 . 309
sklonu do 30° na sucho I!
Demontáž a opětovná montáž hromosvodů střechy bni , 70 l;

,včetně revízni zprávy, spojovacího inateriálu,
střešnich úchytů apod. : l'

' i
)

1.

i

!
iĹ
:

l"
4
í

g

i

i'
t
l
i

í·
l
:

l:
S

'i

,!
'i'l
l
l
l
l.C

' ;:j

';.

l
1|- 14 - l
i

Ň



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 151313568-335460-220822114149, skládající se z 14 stran, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Dagmar Schónová

Vystavil: Středočeský kraj
Pracoviště: Středočeský kraj
V Praze dne 22.08.2022


